
Deliberazione N° 
Seduta in data : 

OGGETTO:

06/07/2016

MODIFICA REGOLAMENTO  PER LA DISCIPLINA DELLO SVOLGIMENTO
DELL'ATTIVITÀ COMMERCIALE SULLE AREE PUBBLICHE

L' anno                                                addì                                      del    mese    diSEI, LUGLIO,
12.00,

COMUNE DI SAN TEODORO

DUEMILASEDICI,

27

ore                nella   sala   delle   adunanze,   previa  osservanza  di  tutte  le formalità  prescritte dalla

    Risultano:

PROVINCIA DI OLBIA - TEMPIO

 VERBALE   DI   DELIBERAZIONE   DEL   CONSIGLIO   COMUNALE

vigente  legge,  vennero  oggi  convocati  a  seduta  i  componenti  il  Consiglio  Comunale.

ADUNANZA STRAORDINARIA URGENTE  DI PRIMA CONVOCAZIONE

SEDUTA PUBBLICA

PMANNIRONI DOMENICO ALBERTO

PMELINU ALBERTO 

PCIDDA MASSIMILIANO

PSANNA MONICA

PFIDELI MARCELLO

PBRANDANO ALESSANDRO

PDEMURO DAVIDE

PSANNA JUNIO SALVATORE

POGGIANO MASSIMO ONORATO

PCOSTAGGIU GAVINO

PDERETTA RITA

PCOSSU PANCRAZIO

LAI CRISTIAN A

Totale Presenti: 12
1

Sig. MANNIRONI DOMENICO

        Assiste all'adunanza il Segretario Comunale,  Dr. SSA     PETTA    GRAZIELLA,   il quale
  provvede   alla   redazione   del   presente   verbale.
      Essendo   legale   il   numero   degli   intervenuti   il                                                                nella
sua  qualità   di                                                               assume   la    presidenza    e    dichiara   aperta SINDACO / PRESIDENTE

Totale Assenti:

la  seduta   per  la  trattazione   dell' argomento   indicato   in   oggetto.

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 06/07/2016 - Pagina 1 di 4



IL CONSIGLIO COMUNALE

Acquisito il parere espresso dal Responsabile di Servizio, sulla proposta di deliberazione: favorevole in
ordine alla regolarità tecnica 

Premesso  che  si  rende  necessario,  per  rendere  più  snella  e  gestibile  la  gestione  dei  posteggi  fuori
mercato,  procedere  alla  modifica  dell' art.  34  del  Regolamento  per  la  disciplina  dello  svolgimento
dell' attività  commerciale  sulle  aree  pubbliche,  approvato  con  delibera  C.C.  n°  9  del  10/03/2014,
sostituendo l' ultimo comma che  testualmente  recita  “…I  posteggi  fuori  mercato,  previsti  in  numero
massimo  di  43  stalli,  sono  individuati  nelle  aree  indicate  nelle  planimetrie  allegate  al  presente
regolamento.”, con il seguente testo; “.. I posteggi  fuori  mercato, previsti  in  numero  massimo  di
43  stalli,  sono  individuati  come  assegnabili  con  apposito  provvedimento  della  Giunta
Comunale tra quelli indicati nella planimetria allegata al presente regolamento”;

Visti:

§ Il D.Lgs. n°114 del 31.03.1998 - "Riforma della disciplina relativa al settore del commercio"
§ L.R. n°5 del 18.05. 2006 e s.m.i.
§ L.R. n° 17 del 6-12-2006
§ La Del. G.R. n°15/15 del 19.4.2007 "L.R. n°5/2006- Capo II Artt. 14-18 -  Direttive e criteri di

attuazione del commercio su aree pubbliche.
§ Il T.U.LL.P.S - R.D. 18/06/1931, n. 773;
§ La direttiva dell'Unione Europea 2006/123/CE
§ Il D.Lgs 26 marzo 2010, n. 59
§ Il D.Lgs. n. 267/2000;
§ Il D.Lgs. n. 118/2011;
§ Lo Statuto Comunale;

Con votazione palesemente espressa per alzata di mano, come di seguito riportata:

Voti a favore n.9 (gruppo di maggioranza);
Voti astenuti n.3 ( gruppo minoranza);

DELIBERA

Di approvare  la  modifica  dell' art.34  del Regolamento  per  la  disciplina  dello  svolgimento  dell' attività
commerciale sulle aree pubbliche, approvato con delibera  C.C.  n°  9  del 10/03/2014,  procedendo  alla
sostituzione dell' ultimo comma che testualmente recita “…I posteggi fuori mercato, previsti in numero
massimo  di  43  stalli,  sono  individuati  nelle  aree  indicate  nelle  planimetrie  allegate  al  presente
regolamento.”, con il seguente testo; “.. I posteggi fuori mercato, previsti in numero massimo di 43
stalli, sono individuati come assegnabili con apposito provvedimento della Giunta  Comunale  tra
quelli indicati nella planimetria allegata al presente regolamento”;

Di dare atto che, a seguito della modifica, il nuovo testo dell' art. 34 sarà il seguente:

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 06/07/2016 - Pagina 2 di 4



Art. 34 - Posteggi fuori mercato:
Il  posteggio  fuori  mercato  è  situato  in  area  pubblica  o  privata  della  quale  il  Comune  ha  la
disponibilità,  ubicato  in  area  diversa  da  quelle  in  cui  è  individuato  un  mercato,  utilizzato  per
l'esercizio del commercio su aree pubbliche e soggetto al rilascio della concessione.
I posteggi sono assegnati mediante esperimento di  bando  di  gara  in  conformità  alle  disposizioni
contenute nell'art. 6 del presente regolamento.
I  posteggi  fuori  mercato,  previsti  in  numero  massimo  di  43  stalli,  sono  individuati  come
assegnabili  con  apposito  provvedimento  della  Giunta  Comunale  tra  quelli  indicati  nella
planimetria allegata al presente regolamento.

Di dare al presente atto, con separata votazione unanime, eseguibilità immediata, ai sensi del 4° comma,
dell' art.134 del D.Lgs.267/2000.

PARERE FAVOREVOLE

Sulla regolarità tecnica ai sensi del combinato disposto degli  art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267 de18.08.2000 e ss.mm.ii.

Il Responsabile Settore Amministrativo

Servizio Attività Produttive

Francesco Langiu

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 06/07/2016 - Pagina 3 di 4



San Teodoro, lì____________
Dr.SSA  PETTA GRAZIELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

        Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

        Si certifica  che  la  suestesa  deliberazione è pubblicata all'Albo Pretorio  del  Comune  come  prescritto

Dr.SSA  PETTA GRAZIELLA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

dall' art.124  del  D. Lgs. N° 267/2000, per quindici giorni decorrenti dal ________________.

Sig.  MANNIRONI DOMENICO ALBERTO
IL PRESIDENTE / SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

E' dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.134, comma 4,  del D.Lgs.N°267/2000;

Dopo il decimo giorno dalla pubblicazione, ai sensi dell'art. 134, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000.

San Teodoro, lì  06/07/2016
Dr.SSA  PETTA GRAZIELLA

IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI  SAN TEODORO
PROVINCIA DI OLBIA TEMPIO

              La presenta deliberazione:

Atto del Consiglio N° 27 del 06/07/2016

CONSIGLIO COMUNALE Atto n.ro 27 del 06/07/2016 - Pagina 4 di 4




